5
2

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«25» декабря 2018 г.

№48-2018
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «ОСВО»: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Потаскаев С.А., Милючихин Н.Г., Чернышев В.М., Козырев Ю.Ю., Морев В.В., Басов В.Г.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14:00

Время окончания заседания: 15:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Утверждение Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2019 год;

4. Информация об итогах проверок деятельности членов за 2018 год;
5. Распределение поступивших денежных средств, не предусмотренных сметой Ассоциации на 2018 год

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Электросервис» (ИНН 3301035563/ОГРН 1173328014034) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №49 от 25.12.2018г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Электросервис» (ИНН 3301035563/ОГРН 1173328014034), наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации, сведения о наделении правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов строительства по договору строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Место нахождения ООО «Электросервис»: 601655, Владимирская обл., г. Александров, ул. Институтская, д. 6, корп. 5, офис 203.

Дректор: Сергеенко Константин Николаевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Управляющая компания «Промышленный Парк Струнино» (ИНН 3311019514/ОГРН 1093339002570) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №49 от 25.12.2018г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Управляющая компания «Промышленный Парк Струнино» (ИНН 3311019514/ОГРН 1093339002570) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «УК «ППС»: 601670, Владимирская обл., Александровский р-н, г. Струнино, ул. Толстого, д. 2б.
Генеральный директор: Карапунарлы Сергей Николаевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Гусь-Ремстрой» (ИНН 3304026038/ОГРН 1183328008731) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №49 от 25.12.2018г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Гусь-Ремстрой» (ИНН 3304026038/ОГРН 1183328008731) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Гусь-Ремстрой»: 601501, Владимирская обл., г. Гусь-Хрустальный, ул. Калинина, д. 55, этаж 2, помещ. 3.

Директор: Никитин Виталий Юрьевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1. Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО АО Группа Компаний «Системы и технологии» (ИНН 3327304235) о повышении уровня ответственности при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, стоимость работ по одному договору не превышает 3 млрд.руб. и о повышении уровня ответственности при заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по договорам не превышает 3 млрд.руб
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда 1 500 000 рублей (3й уровень ответственности члена саморегулируемой организации) и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 4 500 000 рублей (3й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства АО Группа Компаний «Системы и технологии» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №49 от 25.12.2018г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда и об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в отношении следующей организации:

АО Группа Компаний «Системы и технологии».

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. увеличен на 6 000 рублей в месяц и составляет 19 000 рублей в месяц, начиная с декабря 2018г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЛИДЕР» (ИНН 3327139422) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса организации:
Новый юридический адрес: 600033, г. Владимир, ул. Мещерская, д. 1, этаж 2, офис 4;

Предыдущий юридический адрес: 600033, г. Владимир, ул. Мещерская, д. 1, этаж 1, офис 2.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №49 от 25.12.2018г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса в отношении ООО «ЛИДЕР» (ИНН 3327139422)
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.3. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Теплоэнергетика» (ИНН 3321024270) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса организации:
Новый юридический адрес: 601130, Владимирская обл., Петушинский р-н, п. городищи, ул. Ленина, д.1Б, офис 1;

Предыдущий юридический адрес: 601130, Владимирская обл., Петушинский р-н, п. Городищи, ул. Советская, д.38А, кв.44.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №49 от 25.12.2018г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса в отношении ООО «Теплоэнергетика» (ИНН 3321024270)
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Утверждение Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2019 год»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости утверждения Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2019 год (Приложение I к настоящему протоколу).

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2019 год;

3.2. Направить План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2019 год в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно
4. По четвертому вопросу повестки дня «Информация об итогах проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2018 год».

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2018 год.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов Ассоциации за 2018 год.
4.2. Направить сведения об итогах проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2018 год (Приложение II к настоящему протоколу) в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) и Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня «Распределение поступивших денежных средств, не предусмотренных сметой Ассоциации на 2018 год»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова о возврате ошибочно перечисленных средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств из ПАО Банк ВТБ и необходимости распределить эти денежные средства как не предусмотренные сметой на 2018 год. Поступило предложение оплатить оставшуюся часть (4 000 000 рублей) за приобретение в собственность Ассоциации СРО «ОСВО» нежилых помещений по адресу: г. Владимир, ул. Мира, д. 2, общей площадью 246,7 кв.м., кадастровый номер: 33:22:032079:204, стоимостью 8 273 000 (восемь миллионов двести семьдесят три тысячи) рублей.

РЕШИЛИ:

3.1. Распределить поступившие денежные средства, не предусмотренные сметой на 2018 год, в сумме 4 000 000 (четыре миллиона) рублей на оплату оставшейся части за приобретение нежилых помещений общей площадью 246,7 кв.м. по адресу г. Владимир, ул. Мира, д. 2.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 1.

Принято большинством голосов.

	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	Ю.А. Федоров

	Секретарь

	М.Л. Гуляева